
d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

چهارشنبه . 9 آبان 1403

26 ربیع الثانی 1446. 30 اکتبر2024

سال بیست و دوم. شماره 6139
tourismpage@den.ir
ostanha@den.ir

گروه استان ها - گردشگری

52189308

صدیقه نژادقربان

مناقصه عمومي خرید دستگاه فیلر و بسته بندی بطری دهانه ۳۸ هایژنیک 
برای شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان ۱۴۰۳-۸-۱۴۱

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه گلسـتان در نظـر دارد نسـبت بـه خریـد یـک دسـتگاه فیلـر و بسـته بنـدى بطـرى دهانـه 38 هایژنیک مـورد نیاز 
خـود به شـرح ذیـل از طریـق  مناقصـه عمومـی و براسـاس بـرگ شـرایط از برنـده مناقصـه اقـدام نمایـد، لـذا کلیه شـرکت ها، تامین کنندگان و اشـخاص 
معتبـر کـه درایـن زمینـه فعالیـت دارنـد می تواننـد به منظورکسـب اطلاعـات بیشـتر و دریافـت بـرگ شـرایط شـرکت در مناقصـه حداکثرتـا پایان وقت 
اداري مـورخ 1403/08/20 بـه آدرس: گـرگان میـدان بسـیج- شـرکت شیرپاسـتوریزه پـگاه گلسـتان مراجعـه و پیشـنهاد خـود را در پاکت هـاي لاك و 

مهـر شـده درقبـال اخـذ رسـید بـه واحـد دبیرخانه تحویـل نمایند.
شماره تماس هماهنگ کننده: اموربازرگانی (32460271- 32463520-32463550- 017)، دورنویس: 017-32461250 

ضمنـا متقاضیـان مى تواننـد جهـت اخـذ آگهـى شـرایط مناقصـه بـه محـل دبیرخانـه شـرکت پـگاه گلسـتان و یـا بـا شـماره همـراه 09353697974 
تمـاس حاصـل نمایند. 

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان

شـرکت توسـعه نفـت و گاز دشـت آزادگان ارونـد در نظـر دارد نسـبت بـه برگـزارى مناقصـه عمومـى به شـرح موضـوع منـدرج در جـدول زیـر اقـدام نمایـد. 
متقاضیـان مى تواننـد بـراى دریافـت اسـناد مناقصـه در سـاعات ادارى از تاریـخ 1403/08/05 لغایـت 1403/08/14 (به غیـر از روزهـاى پنجشـنبه و جمعـه) به نشـانى 
تهـران، خیابـان ولیعصـر، روبـه روى پـارك ملـت، خیابـان سـعیدى، پـلاك 60 ، مدیریـت امـور قراردادهـا مراجعـه و پیشـنهادات خـود را نیـز تـا حداکثـر سـاعت 17 

روز یکشـنبه 1403/09/04 بـه دفتـر کمیسـیون معامـلات شـرکت تحویـل نماینـد.
1403006مشماره مناقصه

موضوع مناقصه

خدمات مدیریت طرح (MC) در زمینه هاى بازنگرى و به روزرسانى مطالعات پایه مهندسى نفت، علوم زمین و حفارى و تهیه گزارش هاى 
مربوطه و همچنین تهیه مدارك مناقصات بالادستى و حفارى، فعالیت هاى فوق شامل طراحى عملیات لرزه نگارى و بازنگرى و به روزرسانى 

مطالعات زمین شناسى، حفارى/ تعمیر و تکمیل چاه، پتروفیزیک (تعبیر و تفسیر نمودار چاه)، مخزن، بهره بردارى (اسیدکارى، آزمایش چاه، 
راه اندازى و تولید آزمایشى)، فرآیند، برنامه ریزى، تهیه اسناد خرید کالا و ارائه خدمات سطح الارضى

791/000 میلیون ریالبرآورد کارفرما

47/460 میلیون ریالتضمین شرکت در مناقصه

12مدت قرارداد - ماه

شرایط حضور در مناقصه
الف: داراى گواهینامه معتبر پایه 1 با صلاحیت خدمات مدیریت طرح یا مشاور در رشته فعالیت مطالعات اکتشاف و استخراج نفت و گاز؛ 

قابل مشاهده در سامانه اطلاعات عوامل نظام فنى و اجرایى کشور
ب: سایر موارد مطابق با شاخص هاى ارزیابى مندرج در اسناد مناقصه

1- تضمیـن شـرکت در مناقصـه مى توانـد به صـورت ضمانت نامـه بانکـى مـورد تأییـد مناقصه گـذار بـا مـدت اعتبـار حداقـل 3 مـاه از تاریـخ ارائـه پیشـنهاد یـا واریـز 
وجـه نقـد بـه حسـاب جـارى شـماره 1047451643 بانـک تجـارت شـعبه بریـم آبـادان ارائه شـود.

2- مدارك مورد نیاز براى تحویل اسناد مناقصه: معرفى نامه ممهور به مهر و امضاى مجاز شرکت هاى مناقصه گر به همراه کارت شناسایى معتبر.
3- بـه پیشـنهادات فاقـد تضمیـن شـرکت در مناقصـه، مشـروط، مخـدوش و فاقـد مهـر و امضـاى مجـاز و پیشـنهاداتى کـه بعـد از تاریـخ مقـرر واصـل شـود ترتیب اثر 

داده نخواهد شـد.
این آگهى هیچ گونه تعهدى براى مناقصه گذار ایجاد نخواهد کرد.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای (نوبت دوم)
شرکت توسعه نفت و گاز دشت آزادگان اروند

آلات  آهن  فروش  به  نسبت  دارد  نظر  در  عام)  (سهامى  شمال  سیمان  شرکت 
خود  کارخانه  مستعمل  و  ضایعاتى  اقلام  نو،  راکد  نسوز  آجر  انواع  ضایعاتى، 
به شرح ذیل از طریق مزایده عمومى اقدام نماید. لذا از متقاضیان محترم دعوت 
به عمل مى آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به آدرس: تهران- 
خیابان شهید بهشتى- بعد از پل مدرس- پلاك 269- طبقه اول- واحد بازرگانى 
(امور قراردادها) مراجعه نمایند و یا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفن 88731106 داخلى 554 تماس حاصل فرمایند.
مهلت برگشت اسناد حداکثر تا تاریخ 1403/08/19 ساعت 15 مى باشد.

الف: انواع آهن آلات ضایعاتى 
ب: اقلام ضایعاتى و مستعمل

ج: انواع آجر نسوز راکد نو و ضایعاتى
محل بازدید: تهران: کیلومتر 17 آزاد راه پردیس، روبه روى شهر جدید پردیس، 

روستاى باغکمیش
کارخانه سیمان شمال

آگهی 
مناقصه عمومی یک مرحله ایمزایده عمومی

شرکت آلومیناى ایران در نظر دارد فراخوان زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه 

صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
شماره فراخواننوع فراخوانموضوع فراخوانردیف

2003001491000048مناقصه عمومى یک مرحله اىمناقصه تهیه و توزیع شیر و کیک پرسنل شرکت آلومیناى ایران1
مواعد زمانى:

تاریخ انتشار فراخوان:1403/08/09    و 1403/08/12
مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/08/20

مهلت ارسال پیشنهادات:1403/08/30
زمان بازگشایى پاکت ها: 1403/09/03

شماره به  دولتى  معاملات  تضمین  نامه  آیین   6 ماده   4 شماره  جدول  در  شده  اعلام  تضامین  (طبق  کار:  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
123402/ت 50659 ه مورخ 1394/09/22)

مبلغ تضمین ردیف 1: 4,115,052,763 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

اطلاعات تماس مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف: استان خراسان شمالى– شهرستان جاجرم– مجتمع 
تولید آلومینا، به شماره: تلفن  32605345 - 058 و فکس 058-32272487 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934 – 021 
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 – 021

نوبت دوم آگهى روز شنبه مورخ 1403/08/12
روابط عمومى و امور اجتماعى شـرکت آلومیناى ایران

خ�صه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذاری 
مشترک اندیشه صبا 

به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۱۰۳۶۷
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ ساعت ۱۴

کلیـه دارنـدگان واحدهـاى ممتـاز پـس از بحـث و تبادل نظر 
بـه اتفـاق آرا بـا تغییـر بنـد 8-3 امیدنامـه (هزینه حسـابرس 
صنـدوق) به شـرح صورتجلسـه صنـدوق (قابـل دسـتیابى در 
 https://fund.sabaamc.ir تارنمـاى صندوق بـه آدرس
و سامانه کدال به نشانى http://www.codal.ir) موافقت 

نمودند.

معاونت خرید

شـرکت صنعـت فـولاد آلیـاژى اصفهـان در نظر دارد اجـراى خدمات ارتقـاء تابلوهاى برق فشـار 
قـوى کـوره قـوس خـود را به همـراه تأمیـن متریـال از طریـق مناقصـه عمومـى به شـرکت هاى توانمند 

در ایـن حـوزه واگـذار نماید.
ارسـال  بـه  نسـبت  آمادگـى  اعـلام  مى آیـد ضمـن  به عمـل  دعـوت  توانمنـد  از شـرکت هاى  لـذا 
رزومـه کارى و هماهنگـى جهـت دریافـت پـاکات مناقصـه، تنظیـم و ارسـال آن حداکثـر تـا تاریـخ 

اعـلام شـده اقـدام نماینـد.
تاریخ شروع مناقصه: از تاریخ چاپ آگهى تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1403/08/19

تاریخ بازگشایى: روز سه شنبه مورخ 1403/08/22
آدرس محـل تحویـل اسـناد مناقصـه: اصفهـان، کیلومتـر 55 جاده مبارکه، روبه روى روسـتاى باغملک 

– صندوق پسـتى 84815/144 مبارکه ارسـال و یا حضوراً تحویل واحد بازرسـى گردد.
ضمنـاً در صـورت نیـاز بـه اطلاعـات بیشـتر با شـماره تلفن 33323251-031 داخلـى 310 (مدیریت 
پشـتیبانى فنـى) تلفـن مسـتقیم 33319690-031 داخلـى 14 و نمابـر: 33317658-031 تمـاس 

حاصـل فرمایید.
(هزینه چاپ آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد.)

آگهى مناقصه عمومى دو مرحله اى 
شماره 403/043

مدیریت برون سپارى

 C45 شـرکت صنعـت فـولاد آلیـاژى اصفهـان در نظر دارد نـورد و پیلینـگ حدود 600 تـن محصولات
خـود را به شـرح زیـر از طریـق مناقصـه عمومـى بـه پیمانـکار واجد شـرایط واگـذار نماید.

1. نـورد محصـولات چهارگـوش (130×130) و (150×150) حـدود 600 تـن محصـولات C45 بـه هاتـرول 
قطرهـاى 83 و 68 میلیمتـر

2. پیلینگ محصولات هاترول شده به قطرهاى 65 و 80 میلیمتر مى باشد.
(اطلاعـات نهایـى پـس از اعـلام آمادگـى شـرکت ها در اختیـار گذاشـته مى شـود. پیمانـکاران مى تواننـد براى 

هـر ردیـف به صـورت مجـزا اعلام آمادگـى نمایند.)
مهلت زمان شناسایى پیمانکاران: از زمان درج آگهى تا پایان وقت ادارى روز دوشنبه مورخ 1403/08/21

بازگشایى: 1403/08/22
لـذا از کلیـه شـرکت هاى فعـال در ایـن زمینـه کـه تمایـل بـه شـرکت در ایـن مناقصـه را دارنـد دعوت به عمل 
مى آیـد ضمـن ارسـال رزومـه کارى بـه آدرس زیـر، اعـلام آمادگـى خـود را نیـز به صـورت کتبـى و یـا بـه 

شـماره فکـس ارائـه شـده ارسـال نمایند.
آدرس شـرکت: اصفهـان، کیلومتـر 55 جـاده مبارکـه، روبـه روى روسـتاى باغملـک – صنـدوق پسـتى 

84815/144 مبارکـه و یـا به صـورت حضـورى تحویـل بـه بازرسـى گـردد.
ضمنـاً در صـورت نیـاز بـه اطلاعـات بیشـتر بـا شـماره تلفن هـاى 33323251-031 داخلـى 580 (فنـى) و 

571 (بازرگانـى) مدیریـت برون سـپارى تمـاس حاصـل فرماییـد.
شماره نمابر 33324758-031 (برون سپارى)

آگهى مناقصه عمومى 
شماره 403/038-2

کشورهایی که در ســال های اخیر در خطوط هوایی 
بین المللــی خــود »سرمایه گــذاری پیــدا و پنهان« 
کرده اند، امروز »میوه« این اتصال به جهان را با »رشد 
درآمد گردشــگری« برداشــت می کنند. دو کشــور در یــک منطقه جهان طی ســال 
2024، رشــد چشــمگیر »ورود توریســت خارجی« را تجربه کردند و باعث پیشــتازی 
این منطقه در بازار توریســم بین المللی شدند. اقیانوسیه توانســته به افزایش جهانی 
ضربان گردشــگری در 2024 دامــن بزند که این رشــد منطقه   ای مدیون اســرالیا و 
نیوزیلند است که توانسته   اند به یکی از مقاصد اصلی گردشگری جهان تبدیل شوند.  
فورواردکیــز)ForwardKeys(، شرکــت پیــرو اطلاعات مســافرتی و شریک علمی 
شورای جهانی ســفر و گردشــگری )WTTC( در اجلاس جهانی در پرث اعلام کرد که 
صنعت گردشگری جهانی در سال 2024 با رشد 16 درصدی ورود بین المللی نسبت 
به ســال 2023 به حیات بازمی گردد. این تجدید حیات تا حد زیادی توســط منطقه 
آسیا و اقیانوسیه تحقق خواهد یافت که پس از تاخیر در بازگشایی دروازه   های خود به 
روی گردشگران در پساکرونا، گام هایی برداشته اســت.  در حالی که این منطقه هنوز 
از ســطوح قبل از همه گیری عقب مانده است، سرعت فعلی رشد ســالانه حاکی از آن 
است که سیگنال   های بهبودی ادامه دارد و میزان تقاضا به   شکل چشمگیری در حال 
افزایش است. با رشد دو رقمی در ورودی   ها به چین، مالزی، ژاپن، تایلند و اندونزی که 
پیش بینی می شود 19 درصد افزایش کلی داشته باشــد، این روند مثبت قرار است تا 
پایان سال ادامه یابد. اما نکته قابل توجه در این منطقه این است که اقیانوسیه شاهد 
رشد 10درصدی بوده است که ورود به نیوزیلند و اسرالیا محرک   های اصلی آن به   شمار 
می   روند. عمده علل گســرش جذب ورود گردشــگران به اســرالیا را باید در افزایش 
اتصالات هوایی این کشــور دانست. داســتان موفقیت اســرالیا با افزایش قابل توجه 
ورود  توریست هابه   ویژه از ایالات متحده محقق شده است. به طور خاص، رزرو اقامتگاه 
خانواده   های آمریکایی)3تا5 نفره( حدود 43درصد افزایش یافته اســت، این امر یک 
شاخص مثبت برای اقتصاد اســرالیا محسوب می شــود، زیرا خانواده   ها تمایل دارند 
در طول ســفرهای خود هزینه بیشــری بپردازند. همچنین تداوم سفرهای چینی که 
پیش بینی می شود تا پایان 2024 به رشد 25درصدی دست یابد، این مسیر مثبت را 
بیشــر تقویت می کند.  یکی از عوامل کلیدی در رونق گردشگری اسرالیا، گسرش 

قابل توجه اتصالات هوایی اســت. خطوط هوایی این کشــور، ظرفیت کلی مسیرهای 
بین المللی به داخل کشور را تا 8 درصد با رشد بیشر ظرفیت از مراکز منطقه   ای مانند 
تایلند، ژاپن، هنگ کنگ، ویتنام، چین و سنگاپور در اواخر سال 2024 افزایش داده   اند. 
صنعت گردشــگری اســرالیا یک افت و خیز فصلی مشــخص را تجربــه می کند. در 
حالی که تعطیلات پایان سال یک دوره اوج ســفر را نشان می دهد، ماه   های زمستانی 
نیمکره جنوبی شــاهد کاهش قابل توجهی در فعالیت گردشــگران است. این فصلی 
بودن مشخص به شدت با مقاصدی مانند ژاپن که از جریان ثابت   تری از بازدیدکنندگان 
در طول سال برخوردار اســت، در تضاد است.  نیوزیلند نیز مشــابه اسرالیا، در طول 
تعطیلات پایان سال، فصل اوج مشــخصی را تجربه می کند، اما با کاهش شدیدتر در 
طول ماه   های زمستانی مواجه بوده است. این اتفاق، چالش   ها و فرصت   های ارائه   شده 

به واسطه تغییرات فصلی در گردشگری را برجسته می کند.

پرث؛۩رکورددار۩رشد۩گردشگری ۩
تجزیــه و تحلیــل ForwardKeys شرکت پیرو در حوزه اطلاعات ســفر، رشــد 
قابل توجهی را در »پرث«)Perth( پایتخت اسرالیای غربی نشان می دهد. این در 

حالی است که این ایالت، زمانی آخرین ایالت اســرالیا بود که مرزهای خود را پس 
از همه گیری بازگشایی کرد و حالا اسرالیای غربی، به طور خاص   تر، پرث، در حال 
افزایش محبوبیت است، هم به عنوان یک مقصد سفر و هم به عنوان یک مرکز انتقال 
مهم که اروپا را به بقیه اسرالیا متصل می کند.  مشارکت اسراتژیک با کانتاس در 
تاســیس فرودگاه پرث به عنوان یک مرکــز کلیدی، همراه با ترکیــب جذاب آفتاب، 
سرزندگی شهری و زیبایی طبیعی شهر، به این رشد دامن زده است که حتی از نظر 

ظرفیت ورودی بین المللی از سطوح قبل از همه گیری نیز فراتر رفته است. 
خطوط هوایی بین المللی به طــور قابل توجهی عملیات خــود را در فرودگاه پرث 
در طول ســال 2024 افزایش داده   اند. ظرفیت صندلی   های موجود در مســیرهای 
بین المللی به پرث نسبت به سال 2023 بیش از 30 درصد افزایش یافته که به طور 
قابل توجهی از میانگین افزایش 14 درصدی مشاهده شده در سراسر کشور پیشی 
گرفته اســت.  علاوه بر این، رشد ســفرهای داخلی نیز در تردد بیشــر به این شهر 
تاثیرگذار بوده اســت. در داخل کشــور، این فرودگاه با افزایش 8 درصدی ظرفیت 
صندلی   های موجود در ســال 2024، پر رونق شــده است. رشــد ترکیبی داخلی و 
بین المللی آن، پرث را در جایگاه پرسرعت ترین شــهر در حال رشــد اســرالیا برای 
مسافرت   های هوایی قرار می دهد و از قطب   های تاسیس شده سیدنی و ملبورن بهر 
عمل می کند. همچنین فرودگاه پرث یک دروازه اسراتژیک برای مسافران اروپایی 

به ویژه مسافران فرانسوی به   شمار می رود. 
یک مسیر مســتقیم جدید شرکت هواپیمایی کانتاس، بین شارل دوگل پاریس و 
پرث منجر به افزایش قابل توجه ورودی   ها از پاریس شــده اســت. رزرو کابین ممتاز 
توسط فرانسوی   ها افزایش قابل توجهی داشــته که نشان   دهنده جذابیت زیاد برای 
مسافران ثروتمندتر اســت.  تعداد مســافران بین المللی که از موقعیت اسراتژیک 
ســاحل غربی پرث به عنوان دروازه   ای به دیگر مقاصد اســرالیا استفاده می کنند، 
به   طور چشمگیری افزایش یافته است. بسیاری از آنها اقامت خود را در پرث طولانی 
می کنند که این امر، توانایی این شــهر را برای تبدیل مسافران ترانزیت به گردشگر 
اثبات می کند. مطالعات صورت گرفته حاکی از رشد بیشــر در تعداد ورودی   ها به 
این شهر تا پایان سال است، چرا که بر اســاس گفته   های بینگ هان، معاون فروش 
فورواردکیز در منطقه آسیا و اقیانوسیه، چشــم   انداز تا دسامبر 2024 مثبت است. 
برآوردها نشان می دهد، ورودی   های بین المللی با پیش بینی رشد قوی از بازارهای 
کلیدی مانند ژاپــن، ایالات متحده آمریکا و کره جنوبی بــه روند صعودی خود ادامه 
می دهند. افزایش تعداد زوج   ها، خانواده   هــا و گروه   هایی که پرث را به   عنوان مقصد 
خود انتخاب می کنند، بر جذابیت و توانایی آن برای پاسخگویی به طیف وسیعی از 

سبک   های سفر تاکید می کند.  
افزایش ورود گردشــگران پرث  را از یک شهر نسبتا منزوی به یک مرکز بین المللی 
پررونق و مقصد گردشگری مطلوب تبدیل کرده، که این موضوع گواهی بر چشم   انداز 

اسراتژیک، جاذبه   های طبیعی و شناخت رو به رشد جهانی آن است.

توقف انتقال زباله   های مازندران به گلستان

دنیای۩اقتصاد۩-گرگان: عضو هیات مدیره سازمان پسماند شهرداری   های کشور 
و مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری   های گلســتان از توقف انتقال 
زباله   های استان مازندران به استان گلستان خبر داد. حسن ملک شاهکویی اظهار 
کرد: مردم گلستان در خصوص مسائل زیست محیطی دغدغه   ها و مطالبات بحق 

دارند که یکی از آنها جلوگیری از انتقال زباله و انواع پسماند دیگر مناطق به مناطق 
گردشگری و حتی سایت   های پسماند استان است. وی با بیان اینکه در همین راستا 
تصمیماتی در استان اتخاذ و نامه   نگاری   های متعددی انجام شد تا انتقال زباله   های 
استان مازندران به استان گلستان قطع شود، خاطرنشان کرد: پیگیری   ها به نتیجه 
رسید و مطالبه مردم در خصوص جوسازی   ها در خصوص جلوگیری از اجرای طرح 
گردشگری جزیره آشوراده و دیگر مسائل زیست محیطی مورد موافقت قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری   های استان گلستان اضافه کرد: با 

قدرت فراوان برای مطالبه مردم استان گلستان در خصوص اجرای طرح گردشگری 
جزیره آشوراده ایستاده   ایم و در راستای حفاظت از محیط زیست از ورود پسماند   های 

استان مازندران به این استان جلوگیری به عمل می   آید.
طی پیگیری   های ســازمان مدیریت پسماند شهرداری   های اســتان گلستان و 
عضو هیات   مدیره سازمان پسماند شهرداری   های کشور، اعلام شد که دیگر استان 
گلستان توان پذیرش و دفن زباله   های اســتان مازندران را ندارد، در همین راستا 

تصمیم   های جدید اتخاذ شد تا این معضل حل شود.

تقویت اقتصاد دریا محور با واردات خودرو
دنیای۩اقتصاد۩–۩بندرعباس: ناظر گمرکات اســتان هرمزگان صدور مجوز 
واردات و ترانزیت خودرو در گمرک ســیریک را در راستای تقویت اقتصاد 

دریا محور دانست.
محمدرضا آگاهی گفت: نظر مقام رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی 
و همچنین توسعه سواحل مکران به عنوان منطقه   ای اسراتژیک، سرلوحه    
اقدامات گمرک در خصوص تقویت اقتصاد دریا محور، حمایت از اقتصاد 

مقاومتی و ورود کالای قانونی به کشور بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تا پیش از این، تخلیه و ترانزیــت انواع خودروهای 
ســواری در بنادر غربی اســتان )شــهید باهنر و لنگه( صورت می گرفت، 
   گفت: با صدور مجــوز واردات و ترانزیت خودرو در بندر ســیریک در شرق 
استان هرمزگان از ترافیک واردات و ترانزیت خودرو در غرب کاسته شده و 
این مجوز نقش بسزایی در توســعه گمرکات شرق استان هرمزگان خواهد 
داشت. همچنین حداقل هزار دســتگاه خودرو از این محل منتقل شده و 

بندر سیریک به یک بندر خودرویی جدید بدل خواهد شد.

 آذربایجان   شرقی؛ بزرگ ترین صادرکننده
 خرما در کشور

دنیای۩اقتصــاد۩-۩تبریز:۩مدیــر صنایع تبدیلــی و غذایی ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان گفت: آذربایجان شرقی با وجود اینکه حتی یک نخل 
خرما ندارد، اما به عنوان بزرگ ترین صادرکننده خرما در کشــور شــناخته 

شده است.
فرامرز افشانی با اشــاره به جایگاه برتر آذربایجان شرقی در بسته   بندی، 
فرآوری و صادرات خرما گفت: این اســتان با سابقه 15 ســاله در فرآوری و 
بســته   بندی خرما، ســالانه بیش از 55 هزار تن خرما به کشورهای مختلف 

صادر می کند.
وی با اشــاره بــه توانمندی   هــای صنعتی اســتان در این زمینــه افزود: 
آذربایجــان شرقی بــا داشــن 30 کارخانه فــرآوری و بســته   بندی خرما، 
موفق شــده اســت با واردات خرما از پنج اســتان حاصلخیز کشور شامل 
فارس، بوشــهر، کرمان، بندرعباس و سیستان و بلوچستان، به بزرگ ترین 

صادرکننده این محصول در کشور تبدیل شود.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
تصریح کرد: کارخانه   هــای فرآوری خرمــا در شــهرک   های صنعتی مرند، 
عالی   نسب، شبسر، آذرشهر، اسکو، بســتان   آباد و تبریز فعالیت می کنند 
و محصول خرما به صورت شــیره و بسته   بندی شده به بازارهای بین المللی 
صادر می شود. روسیه به عنوان اصلی   ترین بازار هدف، به همراه کشورهای 
ترکیه، ارمنستان، گرجستان و اروپا به ویژه آلمان از مقاصد صادراتی خرمای 

این استان هستند.
افشانی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، بیش از 65 هزار تن خرمای خام 
توسط واحدهای فرآوری و بسته   بندی استان جذب شده و برای بیش از 800 
نفر اشتغال ایجاد کرده است. همچنین علاوه بر خرمای درجه یک، خرمای 
صنعتی درجه 3 نیز فرآوری و به شیره و خمیر خرما تبدیل شده و به کشورهای 

افغانستان، عراق، ترکیه و روسیه صادر می شود.

سرزمین۩کانگوروها۩چگونه۩ناجی۩گردشگری۩اقیانوسیه۩شد؟

شکارتوریستباخطوطهوایی


